

## COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 16 janvier 2019

## Hervé Thoumyre nommé directeur de l'expérience client et des systèmes d'information de CNP Assurances

Hervé Thoumyre rejoint CNP Assurances en qualité de directeur de l'expérience client et des systèmes d'information. Il est membre du comité exécutif.

Avant de rejoindre CNP Assurances, Hervé Thoumyre était depuis 2017 *Senior Vice President* chez Devoteam, l'un des leaders européens spécialisé dans la transformation digitale des entreprises. A ce titre, il vient notamment d'accompagner l'un des leaders mondiaux de la grande distribution dans l'élaboration et le lancement de son plan de transformation pour le compte de son activité banque et assurance.

Il succède à Philippe Van Haecke, désormais chargé de mission auprès d'Antoine Lissowski, directeur général de CNP Assurances.

## Hervé THOUMYRE

Directeur de l'expérience client et des systèmes d'information de CNP Assurances

Agé de 54 ans, Hervé Thoumyre est diplômé de l'Ecole Nationale Supérieure des Arts & Métiers. Il débute sa carrière professionnelle en 1987 au Centre Européen de Recherche Nucléaire en qualité de chef de projet. Il rejoint IBM en 1989 où il occupe différentes responsabilités au sein des divisions conseil et services, notamment dans les secteurs de l'industrie et de la distribution. En 2007, il devient directeur des systèmes d'information de Carrefour. En 2015, il rejoint l'opérateur de transport CMA CGM en qualité de Vice-Président en charge de la transformation du Groupe. Avant son arrivée chez CNP Assurances et depuis 2017, il était Senior Vice President de Devoteam.



## À propos de CNP Assurances

CNP Assurances est le 1er assureur de personnes en France avec un résultat net de 1 285 M€ en 2017. Le Groupe est présent en Europe et en Amérique latine, avec une forte activité au Brésil, son 2e marché.

Il compte plus de 38 millions d'assurés en prévoyance/protection dans le monde et plus de 14 millions en épargne/retraite. Assureur, coassureur et réassureur, CNP Assurances conçoit des solutions de prévoyance et d'épargne innovantes. Elles sont distribuées par de nombreux partenaires et s'adaptent à leur mode de distribution, du réseau physique au 100 % online, et aux besoins des clients de chaque pays.

CNP Assurances est cotée à la Bourse de Paris depuis octobre 1998 et s'appuie sur un actionnariat stable (la Caisse des Dépôts, La Banque Postale, le Groupe BPCE et l'Etat français).

